



# MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 28040012023CGLATM

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário Municipal de Administração e Finanças, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de materiais e equipamentos para escola de dança*

Fornecedor : MANUELLY RIGINER ASSUNCAO BORGES - 50.051.701/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	40,00	unidade	BOMBOLÊ	ARCO	R\$ 20,00	R\$ 800,00	R\$ 99,38	R\$ 3.975,20	79,88	R\$ 79,38
<b>Descrição:</b> Bambolê grande 90 cm de diâmetro, colorido em aro de plástico reforçado.										
4	25,00	unidade	Borracha EVA	Bloco tijolo de pilates yoga fitness alta densidade 100% eva	R\$ 68,90	R\$ 1.722,50	R\$ 155,58	R\$ 3.889,50	55,71	R\$ 86,68
<b>Descrição:</b> Bloco de tijolo de EVA 220mm x 110 x 66mm 200g										
5	20,00	unidade	PINGO DE LEITE	BOLA	R\$ 7,00	R\$ 140,00	R\$ 8,69	R\$ 173,80	19,45	R\$ 1,69
<b>Descrição:</b> Bola de leite média (futebol) 21 cm										
18	12,00	unidade	Vital Esporte	profissional com reforço	R\$ 460,00	R\$ 5.520,00	R\$ 722,47	R\$ 8.669,64	36,33	R\$ 262,47
<b>Descrição:</b> Trampolim Cama Elástica Jump Profissional, fabricado em Aço, com 36 molas, suporta no mínimo 150KG, com 6 pés de sustentação soldados à estrutura, borrachas antiderrapantes nos pés para manter o produto fixo ao chão, na cor preta tamanho único.										
Subtotal Adjudicado R\$ 8.182,50						Subtotal Orçado: R\$ 16.708,14		51,0268 %		R\$ 8.525,64

Fornecedor : R F BARILE LTDA - 29.230.269/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	4,00	unidade	METAL FORTE	METAL FORTE	R\$ 1.449,00	R\$ 5.796,00	R\$ 1.449,00	R\$ 5.796,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 115.837,50						Subtotal Orçado: R\$ 127.964,17		9,4766 %		R\$ 12.126,67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Barras de longa ferro fixa na parede na horizontal para ballet deverá ter 4 cm de diâmetro por 3 m de comprimento, ela deverá ser instalada a 1 metro do chão, e a cada um metro e meio deverá ser chumbada na parede. Com pintura na cor preta com tinta automotiva e instalação com os acessórios necessários										
3	4,00	unidade	METAL FORTE	METAL FORTE	R\$ 1.881,98	R\$ 7.527,92	R\$ 1.885,12	R\$ 7.540,48	0,17	R\$ 3,14
<b>Descrição:</b> Barras de ferro para ballet móvel contendo 4 cm de diâmetro a barra consiste numa vara longa e horizontal que é levantada a cerca de 1 metro do chão por um suporte em T, a cada 1 metro e meio esse suporte deve ser chumbado na vara com a altura aproximada de 1 metro de altura. Com pintura na cor preta com tinta automotiva.										
6	25,00	unidade	NAGANO	NAGANO	R\$ 74,98	R\$ 1.874,50	R\$ 149,93	R\$ 3.748,25	49,99	R\$ 74,95
<b>Descrição:</b> Bola de Pilates modelo Suíça 55cm para Pilates Yoga, Fisioterapia, Exercícios Tai Chi Chuan sistema Anti-Estouro.										
7	20,00	unidade	PUNCH	PUNCH	R\$ 51,98	R\$ 1.039,60	R\$ 102,64	R\$ 2.052,80	49,36	R\$ 50,66
<b>Descrição:</b> Par de Caneleira / Tornozeleira de 1,5kg. A Caneleira de Peso ajuste por velcro e costura reforçada em nylon										
8	25,00	unidade	OXER	OXER	R\$ 51,98	R\$ 1.299,50	R\$ 88,74	R\$ 2.218,50	41,42	R\$ 36,76
<b>Descrição:</b> Par de Caneleira / Tornozeleira 1 Kg Nylon Velcro Reforçado sistema de fixação em velcro que garante facilidade e segurança para prende-la na perna; acabamento em fita de polipropileno e costura reforçada em nylon										
9	25,00	unidade	FRONTURE FITNESS	FRONTURE FITNESS	R\$ 74,98	R\$ 1.874,50	R\$ 87,63	R\$ 2.190,75	14,44	R\$ 12,65
<b>Descrição:</b> Colchonetes em Espuma Alta densidade Profissional D30 - Tamanho 95cm x 55cm x 3cm - Impermeável - Costura Reforçada.										
11	25,00	unidade	AMS EVA	AMS EVA	R\$ 256,90	R\$ 6.422,50	R\$ 440,21	R\$ 11.005,25	41,64	R\$ 183,31
<b>Descrição:</b> Step em Eva, Material Em Eva. Tamanho 60X30x15 cm. Usual Em Diversas Atividades Físicas										
12	46,00	unidade	FRANCOS	FRANCOS	R\$ 1.399,17	R\$ 64.361,82	R\$ 1.399,19	R\$ 64.362,74	0,00	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> Fornecimento e Instalação de Espelho 6 mm, lapidado. Descrição: para parede, compreende o fornecimento do espelho de 6 mm, lapidação, moldura em alumínio e revestido por trás em MDF, transporte e colocação do espelho no local; a instalação deve ser feita em parafuso na moldura de alumínio										
14	20,00	unidade	NOVA	NOVA	R\$ 59,98	R\$ 1.199,60	R\$ 86,17	R\$ 1.723,40	30,39	R\$ 26,19
<b>Descrição:</b> Faixa Elástica Mini Band, Dimensões aproximadas: 32cm x 5,5cm, Cor: Cinza claro (nível leve), Composição: Poliéster										
15	22,00	unidade	DANÇA BRASIL	DANÇA BRASIL	R\$ 769,98	R\$ 16.939,56	R\$ 770,00	R\$ 16.940,00	0,00	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> Linóleo Nacional 1,40 Mt de Largura, 1,70mm de espessura comprimento mínimo de 10 metros, Face única na cor preta, trama interna em algodão										
16	100,00	unidade	FESTA TOP	FESTA TOP	R\$ 35,01	R\$ 3.501,00	R\$ 57,56	R\$ 5.756,00	39,18	R\$ 22,55
<b>Descrição:</b> Pom pom coloridos 1 peça 20cm, cheerleader pom poms flor bola de dança.										
Subtotal Adjudicado R\$ 115.837,50							Subtotal Orçado: R\$ 127.964,17		9,4766%	R\$ 12.126,67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	100,00	unidade	START FAIRY	START FAIRY	R\$ 40,01	R\$ 4.001,00	R\$ 46,30	R\$ 4.630,00	13,59	R\$ 6,29

**Descrição:** Varinha de fada de plástico O bastão de fada em forma de pentagrama é feito de plástico de alta qualidade. Características: Cor: prata, material: plástico. tamanho: 22 x 7,5 x 1 cm

Subtotal Adjudicado R\$ 115.837,50      Subtotal Orçado: R\$ 127.964,17      9,4766 %      R\$ 12.126,67

### Fornecedor : U F AGUIAR LTDA - 63.833.883/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	25,00	unidade	VOLLO	VOLLO	R\$ 30,00	R\$ 750,00	R\$ 56,25	R\$ 1.406,25	46,67	R\$ 26,25

**Descrição:** Corda De Pular - Corda De Pular ajustável, Material Pvc- Cloreto De Polivinila, Material Manopla Borracha, Comprimento 2,75 M.

13	20,00	unidade	VOLLO	VOLLO	R\$ 53,03	R\$ 1.060,60	R\$ 149,20	R\$ 2.984,00	64,46	R\$ 96,17
----	-------	---------	-------	-------	-----------	--------------	------------	--------------	-------	-----------

**Descrição:** Liga thera bande (elástico) grande e grossa Especificações da Faixa Elástica Kit Com 3 Intensidades Tipo Thera Band: Comprimento: 120cm; Largura: 15cm.

Subtotal Adjudicado R\$ 1.810,60      Subtotal Orçado: R\$ 4.390,25      58,7586 %      R\$ 2.579,65

### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 125.830,60	R\$ 149.062,56	15,5853 %	23.231,96

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Altamira-PA , 05 de Outubro de 2023

JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN  
Secretário Municipal de Administração e Finanças